

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy zhotovitele: 17018/032 B,
uzavřené podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012., občanský zákoník, v platném znění

pro akci: „**II/347 Humpolec – ul. Čejovská, okružní křižovatka**“

Článek 1 – Smluvní strany

1.1. Objednatel: **Město Humpolec**, se sídlem v Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec,
Zastoupené: Mgr. Jiří Kučera – starosta města
Ing. Květoslav Namyslo – místostarosta města
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19-1421261/0100
IČO: 00248266
DIČ: CZ00248266 / měsíční plátce

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: **Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.**
Adresa: Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod
zástupce pro věci smluvní: Petr Suchý, předseda představenstva
zástupce pro věci technické: Ing. Vlastimil Hladík, člen představenstva
Luboš Hájek, vedoucí stř. 032 Silnice
Ing. Matouš Srnský, vedoucí výrobního oddělení
tel./fax: +420 569 400 500/+420 569 400 501
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod
Číslo účtu: 3925017/0300
IČ: 609 32 171
DIČ: CZ60932171

zápis v obchodním rejstříku: KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2487

(dále jen „zhotovitel“)

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

I. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo číslo smlouvy zhotovitele: 17018/032 B, uzavřené dne 15. 5. 2017

- 1) Článek 2 - Předmět smlouvy** o dílo uzavřené dne 15. 5. 2017 je rozšířen o dodatečné stavební práce v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku.

V případě dodatečných požadovaných prací se jedná o stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností. Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. Předmětem dodatku jsou rovněž méněpráce, související s provedením jednotlivých změn. Cenová nabídka zhotovitele byla zpracována v souladu s odstavcem 4. Článku 5 – Cenové ujednání smlouvy o dílo původní veřejné zakázky, definující postup pro ocenění případných víceprací, méněprací či změn díla. Dodatečné stavební práce nezbytné pro provedení a dokončení původních stavebních prací zahrnují:

- Změna druhu povrchu na chodnících mezi ulicemi Kamarytova a Jana Zábrany. V původní PD navrženy betonové dlažby a obruby, nově po rozhodnutí města Humpolec o realizaci budoucí stavby úprava parku Stromovka změna na kamenné a polymerbetonové prvky pro nevidomé, které již budou korespondovat s povrchy na této stavbě
- Změna technologie provedení sanací podloží vozovky v prostoru okružní křižovatky, v ul. Jana Zábrany. Namísto původně navržené sanace štěrkodrtí bude provedena sanace lomovým kamenem. Nevhodnost původně navržené sanace byla ověřena hutním pokusem – statickou zkouškou na sanaci dle původního návrhu s nevyhovujícím výsledkem.

Cenová nabídka zhotovitele byla zpracována v souladu s kmenovou smlouvou o dílo, definující postup pro ocenění případných víceprací, méněprací či změn díla.

Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu se zákonem č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek dle § 222 odst. 5).

2) Bod 1 článku Článek 5 – Cena díla uvedené smlouvy o dílo, v původním znění:

Cena bez DPH:

cena celkem bez DPH:.....**14 807 656,00 Kč**

(slovy: Čtrnáctmilionůosmsetsedmtisícšestsetpadesátšest korun českých)“

se ruší, a nahrazuje novým v tomto znění:

Cena bez DPH:

cena celkem bez DPH:.....**15 061 123,70 Kč**

(slovy: Patnáctmilionůšedesátjednatisícjedenstodvacettři korun českých a sedmdesát haléřů)“

IV. Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.
2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží „objednatel“ a dvě vyhotovení obdrží „zhotovitel“.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový soupis prací stavby II/347 Humpolec – ul. Čejovská, okružní křižovatka v rozsahu všech stavebních objektů, včetně dodatečných stavebních prací i méněprací. Tento soupis je přílohou č. 1, tohoto dodatku.

V Humpolci dne *26.10.2014*

Za objednatele:

[Signature]
 Mgr. Jiří Kučera,
 starosta města

[Signature]
 Ing. Květoslav Namyslo,
 místostarosta města



V Havlíčkově Brodě dne *23.10.2014*

Za zhotovitele:

[Signature]
 Petr Suchý
 předseda představenstva

(42) Chládek Průmyslová 1
 a Tintěra P.O. box 10, 580 01
 Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod
 a.s. tel./fax: 569 400 500
 telefon: 569 425 220
 telefon: 569 422 394
 IČ: 609 99 171 DIČ: CZ60932171

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

II/347 Humpolec - ul. Čejovská, okružní křižovatka - Změnový list

Objekt:

II/347 Humpolec - ul. Čejovská, okružní křižovatka

Místo:

Humpolec

Datum:

Objednatel:

Město Humpolec

Zhotvitel:

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.

Projektant:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem - Dodatek č.1

253 467,7

ZBV3

Změna povrchu chodníku mezi ul. J Zábrany a Kamarytova

252 775,6

ZBV8

Sanace ul. J Zábrany

692,2

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

II/347 Humpolec - ul. Čejovská, okružní křižovatka - Změnový list

Objekt:

01 - ZMĚNA č.3

Místo: Humpolec

Datum:

Objednatel: Město Humpolec

Projektan

Zhotovitel: Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.

PČ	y	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	---	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------

Náklady soupisu celkem

252 775,56

D 9 POLOŽKY K ODEČTENÍ

-100 295,50

46	K	917212	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM - 80/250/1000	M	-88,000	230,00	-20 240,00
32	K	582611	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM-skladba C [A]	M2	-180,500	391,00	-70 575,50
3	K	582625	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z MC - varovné a signální pásy skladby C [A]	M2	-15,000	632,00	-9 480,00

D 5 POLOŽKY K PŘÍČTENÍ

353 071,06

4	K	591411111	Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s vyplněním spár, s dvojnásobným beraněním a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva	m2	165,500	475,00	78 612,50
5	M	583800100	mozaika dlažební, žula 4/6 cm šedá	t	20,690	3 260,00	67 449,40
6	K	772522150	Kladení dlažby z kamene do malty z pravoúhlých desek rozdílných druhů kladených v pásech š. od 100 do 400 mm modulu 50 mm, tl. přes 30 do 50 mm	m2	26,000	748,00	19 448,00
7	M	583811240 .UP	deska dlažební, žula broušená, 30x30 tl 5 cm	m2	10,000	2 770,00	27 700,00

VV 9,61538461538462*1,04 'Přepočtené koeficientem množství 10,000

8	K	NP1	Polymerbetonová reliéfní deska, bílá barva, 200/200/60	m2	16,000	3 411,00	54 576,00
9	K	596841120	Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z cementové malty tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámků), pro plochy do 50 m2	m2	4,000	332,00	1 328,00
10	K	NP2	Bet. dlažba - vodící linie 200/200/80	m2	4,000	499,00	1 996,00
11	K	916241213	Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky	m	98,000	202,00	19 796,00
12	M	583803740	obrubník kamenný přímý, žula, 12x25	m	100,940	814,00	82 165,16

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

II/347 Humpolec - ul. Čejovská, okružní křižovatka - Změnový list

Objekt:

01 - ZMĚNA č.8- změna provedení sanací podloží

Místo: Humpolec

Datum: 24.07.2017

Objednatel: Město Humpolec

Projektar

Zhotovitel: Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------

Náklady soupisu celkem

692,16

D HSV Práce a dodávky HSV

692,16

D 5 Komunikace pozemní

692,16

1	K	21451	SANACNI VRSTVY Z LOMOVEHO KAMENE 100-300 tl. vrstvy 300mm	M3	120,376	675,75	81 344,08
---	---	-------	---	----	---------	--------	-----------

PP Technická specifikace: položka zahrnuje zahrnuje dodávku lomového kamení předepsané kvality, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy, rozprostření se zhuštěním není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

P Poznámka k položce:
Sanace

VV 401,25*0,3

120,376

2	K	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	-100,313	670,00	-67 209,71
---	---	-------	--------------------------------	----	----------	--------	------------

PP Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhuštění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

VV 401,25*0,25

100,313

3	K	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	-100,313	670,00	-67 209,71
---	---	-------	--------------------------------	----	----------	--------	------------

PP Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhuštění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

4	K	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	80,250	670,00	53 767,50
---	---	-------	--------------------------------	----	--------	--------	-----------

PP Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhuštění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

VV 401,25*0,20

80,250